4 AMTSBLATT

der Stadt Ménchengladbach

Nr. 31 Sonderdruck

Jahrgang 46
17. August 2020

Der Oberburgermeister gibt bekannt:

Bekanntmachung
der Wahlvorschlége fiir die Wahl der Mitglieder des Integrationsrates der Stadt
Modnchengladbach am 13. September 2020

Der Wahlausschuss der Stadt Ménchengladbach fiir die Wahl der Mitglieder des Integrationsrates hat in seiner Sitzung
am 22. Juli 2020 folgende Wahlvorschlage zugelassen:

Listenwahlvorschlag: BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)
Nationalitatencode: MN

Listenbewerber/innen:

Nr.|Name, Vorname Beruf Geburts- |Geburtsort Staatsangehdrigkeit |PLZ Wohnort E-Mail-Adresse
jahr
1.|Zeaiter, Nasser Selbststandig 1965 Baalbek/ Deutsch/Libanesisch 41063 n-z1@hotmail.de
Mohammad Libanon Monchengladbach
2.|Wigan, Andreas Techn. 1988 Nikolskij/ Deutsch 41063 andreas.wigan@yahoo.de
Sachbearbeiter Kasachstan Mdnchengladbach
3.|Saleh, Marghuba Hausfrau 1964 Kabul/ Deutsch 41238 marghuba.saleh@gmx.de
Afghanistan Ménchengladbach
4.|Saleh, Jasmin Studentin 1995 Haan Deutsch/Afghanisch  [41238 j.saleh@hotmail.de
Monchengladbach
5.|Mamadou Mpolondo, |Mitarbeiter 1964 Kinshasa/ Kongolesisch 41065 bikumuolandjibmai@gmail.com
Jean Sicherheitsdienst Demokratische Mdnchengladbach
Republik Kongo
6.|Juch-Niemann, Referentin 1956 Nyakach/Kenia Deutsch 41239 jeannette.juch@t-online.de
Jeannette Mdnchengladbach
7.|Zeaiter, Zahraa Studentin 1997 Nieuwegein/ Libanesisch 41061 liveloveurlife525@gmail.com
Niederlande Monchengladbach
8.|Zeaiter, Ismail Student 2001 Solingen Deutsch/Libanesisch {41063 Izeaiter926@outlook.de
Daniel Jawad Monchengladbach
9.|Aranea Guillén, Mona  |Sozialforscherin  |1986 Ménchengladbach |Deutsch 41238 mona.aranea@gmail.com
Mdnchengladbach
10.|Lopes Maia, Marco Beamter 1982 Monchengladbach |Portugiesisch 41061 lopesmaiamarco@gmail.com
Monchengladbach
11.|Laws, Melissa Lara Studentin 1997 Ménchengladbach |Deutsch/Britisch 41238 melissalaws.gruene@gmail.de
Monchengladbach
12.|Halverscheid, Monika  |Verwaltungs- 1954 Werder (Havel) Deutsch 41068 fhalverscheid@t-online.de
angestellte Mdnchengladbach
13.|Manske, Marion Bankkauffrau 1966 Ménchengladbach |Deutsch 41169 gruene@marion-manske.de
Monchengladbach
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Stellvertretung in Listenreihenfolge:

Nr.|Name, Vorname Beruf Geburts- |Geburtsort Staatsangehorigkeit |PLZ Wohnort E-Mail-Adresse
jahr
1.|Zeaiter, Nasser Selbststandig 1965 Baalbek/ Deutsch/Libanesisch {41063 n-z1@hotmail.de
Mohammad Libanon Ménchengladbach
2.|Wigan, Andreas Techn. 1988 Nikolskij/ Deutsch 41063 andreas.wigan@yahoo.de
Sachbearbeiter Kasachstan Mdnchengladbach
3.|Saleh, Marghuba Hausfrau 1964 Kabul/ Deutsch 41238 marghuba.saleh@gmx.de
Afghanistan Ménchengladbach
4.|Saleh, Jasmin Studentin 1995 Haan Deutsch/Afghanisch {41238 j.saleh@hotmail.de
Ménchengladbach
5.|Mamadou Mpolondo, |Mitarbeiter 1964 Kinshasa/ Kongolesisch 41065 bikumuolandjiémai@gmail.com
Jean Sicherheitsdienst Demokratische Mdnchengladbach
Republik Kongo
6.|Juch-Niemann, Referentin 1956 Nyakach/Kenia Deutsch 41239 jeannette.juch@t-online.de
Jeannette Mdnchengladbach
7.|Zeaiter, Zahraa Studentin 1997 Nieuwegein/ Libanesisch 41061 liveloveurlife525@gmail.com
Niederlande Mdnchengladbach
8.|Zeaiter, Ismail Student 2001 Solingen Deutsch/Libanesisch {41063 Izeaiter926@outlook.de
Daniel Jawad Ménchengladbach
9.|Aranea Guillén, Mona |Sozialforscherin {1986 Ménchengladbach |Deutsch 41238 mona.aranea@gmail.com
Mdnchengladbach
10.|Lopes Maia, Marco Beamter 1982 Ménchengladbach |Portugiesisch 41061 lopesmaiamarco@gmail.com
Monchengladbach
11.|Laws, Melissa Lara Studentin 1997 Ménchengladbach |Deutsch/Britisch 41238 melissalaws.gruene@gmail.de
Ménchengladbach
12.|Halverscheid, Monika  [Verwaltungs- 1954 Werder (Havel) Deutsch 41068 fhalverscheid@t-online.de
angestellte Mdnchengladbach
13.|Manske, Marion Bankkauffrau 1966 Monchengladbach |Deutsch 41169 gruene@marion-manske.de
Mdnchengladbach
Listenwahlvorschlag: Tiirkisch-Deutscher Integrationsverbund (TDIV)
Nationalitatencode: MN
Listenbewerber/innen:
Nr.|Name, Vorname Beruf Geburts- |Geburtsort Staatsangehorigkeit |PLZ Wohnort E-Mail-Adresse
jahr
1.|Karaca, Yilmaz Angestellter 1969 Kayseri/Turkei Tarkisch 41239 yilmazkaraca@web.de
Ménchengladbach
2.|Taskir, Ali Selbststéndig 1969 Incesu/Tirkei Deutsch 41239 Alitaskir@hotmail.de
Ménchengladbach
3.|Gimis, Ozan Mehmet |Selbststandig 1975 Cukurcak/Tlrkei  |Deutsch 41238 mehmetgumus@hotmail.de
Monchengladbach
4.|Isik, Sema Nur Studentin 1993 Ménchengladbach |Deutsch 41236 s.isik93@hotmail.com
Ménchengladbach
5.|Arici, Hiiseyin Selbststéndig 1972 Ménchengladbach |Deutsch 41169 Harici@web.de
Mdnchengladbach
6.|Unsal, Teyfik Hakan Maschinenbau- (1979 Monchengladbach |Deutsch 41236 uensal@ok.de
techniker Mdnchengladbach
7.|Isik, Yusuf Maschinenbau- {1989 Monchengladbach |Deutsch 41061 yisik_89@hotmail.de
techniker Ménchengladbach
8.|Katran, Ali Maschinen- 1967 Gaziantep/Tirkei | Turkisch 41063 alikatran_antepli@hotmail.com
bediener Ménchengladbach
9.|Baran, Recep Chemie- 1968 Banaz/Tlrkei Deutsch 41068 Baranrecep2@gemail.com
facharbeiter Monchengladbach
10.|Yilmaz, Tuncay Schlosser 1976 Monchengladbach |Deutsch 41063 tuncay1976@gmx.de
Ménchengladbach
Einzelbewerber: Dr. Alazzeh, Ezz Al Din
Nationalitatencode: MN
Nr.|Name, Vorname Beruf Geburts- |Geburtsort Staatsangehdrigkeit |PLZ Wohnort E-Mail-Adresse
jahr
1.|Dr. Alazzeh, Ezz Al Din |Leitung BVf-Labor {1969 Kuwait Deutsch/Jordanisch {41236 ezzaldinalazzeh@yahoo.de
Ménchengladbach
Stellvertretung (Personlicher Stellvertreter)
Nr.|Name, Vorname Beruf Geburts- |Geburtsort Staatsangehorigkeit  |PLZ Wohnort E-Mail-Adresse
jahr
1.]Abu Shammala, Khaled |Apotheker 1969 Khan Younis/Israel |Deutsch 41199 Kshammala@freenet.de
Ménchengladbach
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Listenwahlvorschlag: DRIV Integration

Nationalitdtencode: MN

Listenbewerber/innen:

Nr.|Name, Vorname Beruf Geburts- |Geburtsort Staatsangehorigkeit |PLZ Wohnort E-Mail-Adresse
jahr
1.|Weihrauch, Maria Migrations- 1953 Sofia/Bulgarien Deutsch/Bulgarisch {41236 maria.weihrauch@t-online.de
beraterin Mdnchengladbach
2.|Schiopu, Elena Angestellte 1969 Boldesti-Gradistea/| Ruménisch 41236 eschiopu37@gmail.com
Ruménien Mdnchengladbach
3.|Lazarczewska, Dipl. Pddagogin {1959 Daugavpils/ Deutsch 41063 tatjana.daug@gmail.com
Tatjana Lettland Ménchengladbach
Stellvertretung (persénliche Stellvertretung)
Nr.|Name, Vorname Beruf Geburts- | Geburtsort Staatsangehorigkeit |PLZ Wohnort E-Mail-Adresse
jahr
1.|Popov, Micaela Kauffrau 1966 Nova Zagora/ Deutsch 41169 micaela.popov@gmail.com
Bulgarien Mdnchengladbach
2.|Soudah, Ranya Informatikerin 1970 Aleppo/Syrien Syrisch 41239 rania.soda@gmail.com
Mdnchengladbach
3.|Butzer, Azmire Birokauffrau 1963 Kukes/Albanien Albanisch 41061 azmirabutzer@gmail.com
Lettland Monchengladbach
Listenwahlvorschlag: Gemeinsam fiir Monchengladbach (GfM)
Nationalitatencode: MN
Listenbewerber/innen:
Nr.|Name, Vorname Beruf Geburts- |Geburtsort Staatsangehorigkeit  |PLZ Wohnort E-Mail-Adresse
jahr
1.|Wehbé, Zeina Dolmetscherin 1966 Kafr Remman / Deutsch/Libanesisch 41068 wezeina@gmail.com
Libanon Mdnchengladbach
2.|Sahin, Sezai Maschinenfihrer {1964 Istanbul/Tirkei Deutsch 41065 sahin.sezai@gmx.de
Ménchengladbach
3.|Taha-Pascha, Chakri  |Ubersetzer 1964 Derkousch/ Deutsch/Syrisch 41065 t.pasch@hotmail.de
Syrien Mdnchengladbach
4.|Saoudi, Tarik Ubersetzer 1976 Khouribga/ Deutsch/Marokkanisch|41236 tarik@
Marokko Monchengladbach  |saoudi-sprachendienste.de
5.|Younis, Nedal Geschaftsflihrer {1969 Jenin/ Jordanisch 41061 Rms-almashrg@hotmail.com
Westjordanland Ménchengladbach
6.|Zeaiter, Rami Student 1988 Ménchengladbach |Deutsch/Libanesisch 41236 Rami.zeaiter@gm.de
Ménchengladbach
7.|Ouahlit, Mohamed Selbststéndig 1981 Dusseldorf Deutsch/Libanesisch 41189 mo@handy-la.de
Mdnchengladbach
8.|Dr. Esber, Ghassan Zahnarzt 1952 Tiraz/Syrien Deutsch/Syrisch 41239 esber@t-online.de
Ménchengladbach
9.|Akpulat-Dax, Flisun Dipl. Volkswirtin {1953 Istanbul/Turkei Tirkisch 41068 fusunad@yahoo.com
Ménchengladbach
10.|Wehbé, Sarah Studentin 1997 Wilhelmshaven Deutsch/Libanesisch 41068 Sarah _wehbe@icloud.com
Mdnchengladbach
Stellvertretung (Personlicher Stellvertreter)
Nr.|Name, Vorname Beruf Geburts- | Geburtsort Staatsangehdrigkeit  |PLZ Wohnort E-Mail-Adresse
jahr
1.|Dr. Esber, Ghassan Zahnarzt 1952 Tiraz/Syrien Deutsch/Syrisch 41239 esber@t-online.de
Ménchengladbach
Listenwahlvorschlag: Gemeinsam fiir Ménchengladbach (GfM)
Nationalitadtencode: MN
Listenbewerber/innen:
Nr.|Name, Vorname Beruf Geburts- |Geburtsort Staatsangehorigkeit |PLZ Wohnort E-Mail-Adresse
jahr
1.|Boga-Usttinolaner, Verké&uferin 1977 Monchengladbach |Deutsch 41236 msn1977@outlook.de
Berna Ménchengladbach
2.|Arslan, Raci Lehrer 1958 Bayburt/Tiirkei Deutsch 41236 Arslan.hoca@gmx.de
Mdnchengladbach
3.|Zeynalova, Tlnzala Journalistin 1978 Barda/ Aserbaidschanisch ~ [41236 tunzalazeynalora@gmail.com
Aserbaidschan Mdnchengladbach
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Nr.|Name, Vorname Beruf Geburts- |Geburtsort Staatsangehorigkeit |PLZ Wohnort E-Mail-Adresse
jahr
4.|Hindioglu, Ozlem Luftsicherheits- (1977 Monchengladbach |Deutsch 41236 Ozlemtas@live.de
assistentin Ménchengladbach
5.|Aydin, Dilek Rechtsanwalts- (1974 Monchengladbach |Deutsch 41199 Dilek.aydin@outlook.de
fachgehilfin Mdnchengladbach
6.|Emre, Hasan Schiiler 2001 Ménchengladbach |Deutsch/Turkisch 41236 Hasan06022001.he@gmail.com
Mdnchengladbach
7.|Derici, Vedat Arbeiter 1963 Adana/Tirkei Deutsch 41236 v.derici@die-partei-mg.de
Monchengladbach
8.lbriyamov, Sali Musiker 1981 Yambol/ Bulgarisch 41236 saliibriyamov@abv.bg
Bulgarien Mdnchengladbach
9.|Avsar, Serkan Auszubildender  |1986 Monchengladbach |Deutsch 41236 s.avsar@die-partei-mg.de
Ménchengladbach
10.|Sahin, Harun Elektroinstallateur (1978 Ménchengladbach |Turkisch 41236 harunsahin@gmx.net
Mdnchengladbach
11.|Atasever, Ali Rentner 1957 Urglip/Tlrkei Deutsch 41239 aatasever@aol.de
Ménchengladbach
12.|Yetisen, Erhan Vermessungs- 1975 Ménchengladbach |Deutsch 41238 Erhan9@web.de
techniker Mdnchengladbach
13.Unsal-Okuroglu, Ipek | Textilingenieur 1975 Ménchengladbach |Deutsch 41061 Ipek_u_o@hotmail.com
Monchengladbach
14.|0Oruc, Murat KFZ-Meister 1986 Monchengladbach |Deutsch 41063 orucmurat@web.de
Ménchengladbach
15. |Mirzakhani, Abolfazl  |Autoverkdufer 1956 Teheran/Iran Deutsch/Iranisch 41065 a.mirzakhani@die-partei-mg.de
Mdnchengladbach
16.|Klinecek, Selda Selbststandig 1972 Nirnberg Tarkisch 41236 seldakunecek@hotmail.de
Mdnchengladbach
17.|Alo, Mohamad Selbststandig 1976 Bayt Aden/ Syrisch 41236 a.mohammed@die-partei-mg.de
Syrien Mdnchengladbach
18.|Hyseni, Remzi Arbeiter 1989 Dobérlluké/ Kosovarisch 41236 Hyseniremzi91@gmail.com
Kosovo Mdnchengladbach
Listenwahlvorschlag: INTA 2.0 Union ohne Grenzen
Nationalitdtencode: MN
Listenbewerber/innen:
Nr.|Name, Vorname Beruf Geburts- |Geburtsort Staatsangehorigkeit  |PLZ Wohnort E-Mail-Adresse
jahr
1.|Bagir, Bilent Zahntechniker 1975 Mdnchengladbach |Deutsch 41236 buelent@bagir.de
Ménchengladbach
2.|Heider, Polad Selbststandig 1985 Kabul/ Deutsch/Afghanisch {41236 Handyalarm24@gmail.com
Afghanistan Mdnchengladbach
3.|Jansen, Doris Rentnerin 1950 M.Gladbach, jetzt |Deutsch 41236 Jansen-doris@gmx.de
Ménchengladbach Mdnchengladbach
4.|Yektaparast, Reza Selbststandig 1974 Teheran/Iran Deutsch/Iranisch 41069 R.Yektaparast@yahoo.de
Ménchengladbach
5.|Nwokam Tagne, Gastronom 1977 Yaounde/ Deutsch 41236 Simplice@web.de
Simplice Magloire Kamerun Mdnchengladbach
6.|Schmitz, Simon Steuerfach- 1987 Viersen Deutsch 41061 Simon.schmitz@cdu-mg.de
angestellter B.A. Mdnchengladbach
7.|Pena Capello, Gastronom 1973 Rheydt, jetzt Spanisch 41236 Carlos.cabello@web.de
Juan Carlos Ménchengladbach
8.|Shanmugarajah, Student 1996 Ménchengladbach |Deutsch/Sri-Lankisch {41236 Zanggeeth.shanmugarajah@
Zanggeeth Monchengladbach  |web.de
9.|Bagir, Derya Friseurmeisterin (1988 Ménchengladbach |Deutsch 41236 derya@bagir.de
Mdnchengladbach
10.|Mrozik, Victoria Studentin 1995 Temirtau/ Deutsch 41069 Victoria.mrozik@cdu-mg.de
Kasachstan Ménchengladbach
11.|Hemat Schor, Eltafullah |Angestellter 1991 Kabul/ Deutsch/Afghanisch  [41238 Hematschori@gmx.com
Afghanistan Mdnchengladbach
12.|Omar, Hotelfachmann {1986 Kabul/ Deutsch/Afghanisch {41065 Omarbaba319@gmail.com
Baba Mohammad Afghanistan Mdnchengladbach
13. |Kerbs, Elvira Bekleidungs- 1986 Dschangi-Pachta/ |Deutsch 41236 Elvira.Kerbs@gmx.net
technikerin Kirgisistan Ménchengladbach
14.|Hemat Schor, Lutfullah |Selbststandig 1990 Kabul/ Deutsch/Afghanisch {41238 hematschor@gmail.com
Afghanistan Mdnchengladbach
15.|0Odermatt, Vanessa Diplom 1990 Ménchengladbach |Deutsch/ 41189 Vanessa.odermatt@cdu-mg.de
Finanzwirtin Schweizerisch Mdnchengladbach
16.|Bielen, Dominique Studentin 1989 Monchengladbach |Deutsch 41189 Dominique.bielen@cdu-mg.de
Ménchengladbach
17.|Alafif, Mazen Ausbildung zum  [1999 Derzi/Syrien Syrisch 41189 Mazenalafif4@gmail.com
Fachinformatiker Mdnchengladbach
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Nr.|Name, Vorname Beruf Geburts- |Geburtsort Staatsangehdrigkeit  |PLZ Wohnort E-Mail-Adresse
jahr
18.|Arenson, Artur Student 1995 Winnyzja/ Deutsch 41061 Artur153@web.de
Ukraine Ménchengladbach
19.|Mehren, Miro Student 1998 Monchengladbach |Deutsch 41061 Miro.mehren@cdu-mg.de
Ménchengladbach
20.|Loers-JanBen, Margret |Verwaltungs- 1961 Ménchengladbach |Deutsch 41061 Margret.loers-jansen@cdu-mg.de
fachangestellte Mdnchengladbach
21.|Kaiser, Maik Kaufm. 1994 Viersen Deutsch 41061 Maik.kaiser@gmail.com
Angestellter Ménchengladbach
22.|Joeckel, Lukas Student 1994 Monchengladbach |Deutsch 41069 Lucas.joeckel@cdu-mg.de
Ménchengladbach
23.|Busch, Roderich Sparkassen- 1994 Miinchen Deutsch 41236 Roderich.busch@cdu-mg.de
fachwirt Mdnchengladbach
24.|Heynckes, Markus Gesamtschul- 1969 Ménchengladbach |Deutsch 41179 Markus.heynckes@cdu-mg.de
direktor Ménchengladbach
25.|Kremer, Ralf Justizfachwirt 1963 Rheydt, jetzt Deutsch 41238 Ralf.kremer@cdu-mg.de
Ménchengladbach Mdnchengladbach
26.|Stein, Bernhard Inh. eines Lern- u. (1977 Ménchengladbach |Deutsch 41068 post@bernhard-stein.eu
Bildungsinstituts Mdnchengladbach
Listenwahlvorschlag: SPD fiir Vielfalt
Nationalitdtencode: MN
Listenbewerber/innen:
Nr.|Name, Vorname Beruf Geburts- |Geburtsort Staatsangehdrigkeit |PLZ Wohnort E-Mail-Adresse
jahr
1.]Yildirim, Hanife Service- 1971 Antalya/Trkei Turkisch 41069 haniyild@gmail.com
Assistentin Monchengladbach
2.|Aakroti, Assia Pfortnerin 1955 Fes/Marokko Deutsch/ 41065 assia.aakroti@hotmail.de
Marokkanisch Ménchengladbach
3.|Sulemana, Taufik Maler und 1981 Lomé/Togo Deutsch 41066 sewerto@hotmail.com
Lackierer Ménchengladbach
4.|Alcarmen-Muschen, Hausfrau 1954 Kiamba/ Deutsch 41238 evelyn.alcarmen.mueschen@
Evelyn Philippinen Ménchengladbach gmail.com
5.|Kloos, Karina Ergotherapeutin - {1995 Ménchengladbach |Deutsch/Kasachisch {41061 kloos.karina@gmail.com
Ménchengladbach
6.|Ahmad, Ibrahim Student 1999 Monchengladbach |Deutsch 41061 ibrahim.ahmad@
Ménchengladbach  |rwth-aachen.de
7.|Frémel, Angelika Reiseverkehrs- 1961 Korschenbroich Deutsch 41065 angelika.froemel@gmx.de
kauffrau Monchengladbach
8.|Arici, Berat Student 1994 Gelsenkirchen Deutsch 41061 berat.arici@gmx.de
Ménchengladbach
9.|Adolphs, Heike Fachkraft 1971 Ménchengladbach |Deutsch 41063 heike.adolphs@gmx.de
offener Ganztag Ménchengladbach
10.|Gauselmann, Wissenschaftliche | 1994 Saarbriicken Deutsch 41063 josephine@gauselman.net
Josephine Mitarbeiterin Ménchengladbach

Die zugelassenen Wahlvorschlage mache ich hiermit gemaB § 12 Abs. 5 der Wahlordnung fur die Wahl der Mitglieder des Integrations-
rates der Stadt Monchengladbach &ffentlich bekannt.

Mdnchengladbach, den 17.08.2020
Der Wahlleiter

Hans Wilhelm Reiners
Oberblrgermeister
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L~Amtsblatt der Stadt Ménchengladbach® - Herausgeber:
Der Oberbiirgermeister — Fachbereich Organisation und
IT, Wilhelm-StrauB-StraBe 50-52, 41236 Ménchenglad-
bach, Telefon (02161) 25-2565 oder 25-2563. Das Amts-
blatt erscheint in der Regel am 15. und Letzten
eines Monats. Der Jahresbezugspreis einschlieBlich Post-
zustellgeblhren betragt 20,45 EURO, zahlbar im Voraus
nach Erhalt der Rechnung. Einzelexemplare werden im
Fachbereich Organisation und IT zum Preis von 0,77
EURO abgegeben. In den Stadtbibliotheken und in den
Bezirksverwaltungsstellen liegt das Amtsblatt zur Einsicht-
nahme aus. Neu- bzw. Abbestellungen nimmt Fachbe-
reich Organisation und IT nur schriftlich entgegen. Kiindi-
gungen sind bis spatestens 30. November (Poststempel)
nur zum Ende des Jahres moglich.

Druck: Peter & Walter Pies, 41065 Ménchengladbach.
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